＜リース（仕様発注）＞
1 リース物件名 小学校後期校パソコン教室サーバ（タワー型サーバ 23台 R01）借上
2
品質・形状・寸法
又は型式
別紙「リース物件内訳書」のとおり
3 設置場所
横須賀市鷹取２－16－１追浜小学校 ほか22か所

横須賀市は納入物件を設定委託業者引き渡し、設定受託者は引き渡された物件について順次開梱し、
クローニング作業等の設定作業を行うので、この設定作業の際に発見された初期不良等については、設
定受託者の連絡により代替品（同一型番の物）と交換対応を行うこと。
５．機器仕様
(1) 納入する機器は選定時に一般的に市販され、別紙１の規格に合致するものであること。また、標準的
な仕様で構成された機器であること。
(2) 納入機器は法人向けビジネスモデルであること。
(3) 供給者は、納入物品の明細(購入物件内訳書と同一項目及び規格を記載)および納入物件の製品仕様が
記載されたメーカーカタログ（ [別紙１]の項目が確認できるもの）を横須賀市に提出し、仕様書に
合致することの確認を受けること。
(4) 納入するサーバは同一型番で統一すること。
６．守秘義務
供給者は、本業務の内容の機密を保持するとともに、本業務の実施により知り得た情報を契約履行中
か否かに関わらず、第三者に提供・開示又は漏えいしてはならない。
７．その他
別途本仕様書に定めがない点については、横須賀市と協議の上決定すること。
別紙１
１．ファイルサーバ：23台
 項目 仕 様
1 外形寸法・重量
（タワー型）
幅  ： 80mm 以上  100mm 以下
奥行 ： 380 ㎜以上  400mm 以下
高さ ： 350mm 以下
2 対応ＯＳ等 Microsoft 社製の以下サーバ OS に対応していること。
・Windows Server 2016 Standard
・Windows Server 2019 Standard
3 ＣＰＵ，メモリ等 ＣＰＵ： インテル社製 Xeon プロセッサー E-2124 3.30GHz
メモリ： 8GBytes(DDR4 規格)×2
チップセットにマネージメントコントローラチップを内蔵した機種であること。
4 記憶装置 HDD 1TBytes（Serial ATA/600、7,200rpm）×2
※RAID1 構成であり 2GB 以上のキャッシュを有す RAID コントローラを搭載すること。
※フラッシュバックアップユニットを添付すること。
5 光学ドライブ DVD-ROM ドライブを内蔵すること。
6 ネットワーク 有線 LAN： 1000BASE-T，100BASE-TX，10BASE-T に対応した RJ45 コネクタ×2
7 ディスプレイ装置 19 型液晶（SXGA 1,280×1024）、ステレオスピーカー内蔵
8 キーボード
マウス
キーボードは、JIS 標準配列の USB 接続であること。
USB 光センサーマウス（スクロール機能付き）を添付すること。
9 USB 端子 USB3.1 と USB3.0 の合計で 7 個以上の端子を有し、最低限 2 個の USB3.1 端子を有すること。
また、前面と背面のいずれにも最低限 1 個の端子を有すること。
10 外部ディスプレイ端
子
ミニ D-Sub15（RGB）による外部ディスプレイ端子を有すること。
11 UPS Smart-UPS 750 LCD 100V 相当
自動シャットダウン機能に対応すること
12 保守対応 納品物件の引渡し日から以下内容のメーカー保守パック（7 年間）を付帯すること。
・保守受付時間 平日９時～１７時
・受付窓口 メールと電話の両方の窓口を有すること
・翌営業日出張修理対応
・神奈川県内にサービスセンター等の補修部品に関する拠点を有すること
・ディスク返却不要サービス、または（ディスク）データ消去証明書発行サービス（作業完了まで
守秘義務を負うこと）のいずれかが付帯すること
・項番 11 の UPS も対象に含むこと（バッテリー交換付き）
13 その他 ・Windows Server 2019 Standard ライセンスを添付すること
・JAN コードを有していること（ホワイトボックス系は不可）
・動作時の環境温度が 5～40℃で正常運転が可能なこと
・横置き設置及び、横置き時にディスプレイを筐体上に設置することが可能であること